- 1 -

稷山县人民政府办公室文件

稷政办发〔2022〕20 号

稷山县人民政府办公室
关于印发稷山县 2022 年开展助企纾困

专项行动方案的通知

各乡（镇）人民政府，县直有关单位，稷山经开区管委会：

《稷山县 2022 年开展助企纾困专项行动方案》已经县人民

政府同意，现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

稷山县人民政府办公室

2022 年 5 月 25 日

（此件公开发布）

- 3 -

三、工作任务

在全县开展“送政策，查实情”入企服务，各工作专班要深

入企业一线,宣讲解读落实惠企政策,与企业负责人、干部职工座

谈交流,对企业生产经营情况进行全面摸底,了解企业生产经营

和项目建设过程中遇到的困难、问题和诉求,研究解决方案并推

进落实。

四、工作机制

（一）成立领导组。县政府成立助企纾困专项行动领导组,

由县长王润担任组长。县委常委、副县长南选智担任第一副组长,

经开区管委会主任、各位副县长担任副组长,成员由县政府组成

部门和直属机构有关部门负责同志担任(组成人员名单详见附件

1)。领导组下设办公室，办公室设在县工科局,主任由县工科局

局长兼任，负责统筹协调总体工作。

（二）成立工作专班。每个专班由一名县领导牵头。在农业、

工业、建筑业、服务业、商贸流通、交通运输、中小企业、食品

药品企业等领域成立9个工作专班,分别由县农业农村局、经开区

管委会、县工科局（县商务局）、县住建局、县发改局、县交通

局、县小企业发展促进中心、县市场局具体负责(详见附件2)。

（三）时间要求：5月25--6月5日为集中摸底阶段，各专班

把惠企政策送到企业，把问题原汁原味收集回来，能解决的及时

予以解决。6月5日前将问题清单报回领导组办公室，以后每月5

日前上报助企纾困进展情况。

- 4 -

（四）及时调度。各专班采用半月谈、月圆会等方式，了解

企业存在困难问题，积极予以解决，对需要领导组协调解决的困

难问题及时向领导组办公室汇报，领导组将研究具体解决方案。

五、工作要求

（一）提高政治站位。各专班要把这次助企纾困作为检验干

部作风整顿成果的重要内容,组长要亲自过问、亲自督促，细化

工作方案,明确具体任务,严格工作标准,压实工作责任,确保有

专人负责、专人推动、专人落实。

（二）政策宣传到位。各专班收集省、市、县关于助企纾困

的优惠政策，向企业宣传讲解，让企业享受政策红利。

（三）全面摸底排查。各专班要深入企业,摸清企业基本情

况,梳理汇总企业诉求,分析研究具体问题。要建立工作台账,做

到摸排企业一个不漏,问题排查一个不漏,政策允许范围内问题

解决一个不漏。

（四）密切联系配合。各专班要牢固树立全县“一盘棋”思

想,各负其责、主动作为,共同推进助企纾困，按时向办公室上报

工作推进情况。

（五）强化结果导向。各专班要创新工作方法,谋划更多新

招、硬招、实招，通过推动问题解决让企业看到成效、得到实惠，

并强化跟踪问效,建立长效督办机制。领导组办公室要加强沟通

- 5 -

协调,切实将我县有关需要省市级层面解决的问题如实及时反映,

推动问题尽快解决。

（六）严明工作纪律。各专班助企纾困人员要严格遵守中央

八项规定,坚持便捷、务实、高效原则,以严实作风推动工作落实,

赢得企业信赖，确保助企纾困工作有条不紊、扎实有效。

本方案由稷山县工科局负责解释

附件:

1.稷山县助企纾困工作领导组名单

2.稷山县助企纾困工作专班名单

3.稷山县助企纾困工作问题清单

- 6 -

附件1

稷山县助企纾困工作领导组名单

组 长：王 润 县委副书记、县长

第一副组长：南选智 县委常委、副县长

副 组 长：郝 冰 县政府党组成员、稷山经开区管委会主任

秦 浩 县政府副县长、公安局局长

翟廷伟 县政府副县长

孙贵明 县政府副县长

黄福民 县政府副县长

高康夏 县政府副县长

成 员：杨玉泉 县发改局局长

付红安 县政协副主席、住建局局长

杨维勤 县交通局局长

贺贵荣 县委宣传部常务副部长

王文奇 县工科局局长

杨志军 县财政局局长

张维红 县人社局局长

贺兆民 县自然资源局局长

李红武 市生态环境局稷山分局局长

赵 鹏 县水利局局长

- 7 -

李文峰 县农业农村局局长

侯俊峰 县文旅局局长

梁永林 县应急局局长

肖喜保 县市场监管局局长

闫 琴 县统计局局长

常珂伟 县能源局局长

翟山平 县乡村振兴服务中心主任

王亚洲 县行政审批局局长

柴 进 县税务局局长

宁义宏 县小企业发展促进中心主任

刘立波 县招商投资促进中心主任

薛高斌 县金融服务中心负责人

领导组下设办公室，办公室设在县工科局，办公室主任王文

奇（兼）。

电 话：0359-5522347

邮 箱：jsswj07@163.com

- 8 -

附件2

稷山县助企纾困工作专班名单

农业专班

牵头领导：翟廷伟 县政府副县长

组 长：李文峰 县农业农村局局长

副 组 长：王利伟 县农业农村局工会主席

成 员：宁明珠 县农业农村局计划与城乡产业发展股股长

任维波 县农业农村局计划与城乡产业发展股副股长

吕红民 县畜牧兽医与农垦渔业渔政管理股股长

梁建敏 县农业行政执法队队长

王 伟 县农业行政执法队（一队）队长

联 络 员：原 媛 15803488188

工业专班

牵头领导：郝 冰 县政府党组成员、稷山经开区管委会主任

组 长：王文奇 县工科局局长

副 组 长：邢晋荣 县工科局副局长

成 员：申琦浩 县工科局运行股股长

任芳爱 县工科局运行股

联 络 人：任芳爱 15934096919

- 9 -

经开区专班

牵头领导：郝 冰 县政府党组成员、稷山经开区管委会主任

组 长：任 波 稷山经开区管委会招商引资部部长

副 组 长：张 琪 稷山经开区管委会经济和建设部副部长

成 员：秦 伟 稷山经开区管委会综合办公室职员

王志锋 稷山经开区管委会人力资源部职员

联 络 员：秦 伟 18603486002

建筑业专班

牵头领导：黄福民 县政府副县长

组 长：付红安 县政协副主席、县住建局局长

副 组 长：刘 静 县住建局副科级干部

成 员：丁春红 县住建局建筑管理股股长

辛 峰 县住建局房地产服务中心副主任

陈志刚 县住建局建设工程办公室主任

联 络 员：卫韬宇 15735979991

商贸流通业专班

牵头领导：郝 冰 县政府党组成员、稷山经开区管委会主任

组 长：王文奇 县工科局局长

副 组 长：卜麒宝 县工科局副局长

- 10 -

成 员：史秀芳 县工科局商贸管理股股长

张红梅 县工科局对外贸易股股长

联 络 员：史秀芳 15803488008

交通运输业专班

牵头领导：南选智 县政府副县长

组 长：杨维勤 县交通运输局局长

副 组 长：郭晓韡 交通运输事业发展中心主任（副科级）

成 员：田建伟 交通运输事业发展中心主任助理

朱梦良 交通运输事业发展中心货运办主任

闫永奎 交通运输综合行政执法队队长助理

季晓杰 交通运输综合行政执法队客运中队队长

联 络 员：冯卫国 13994883263

服务业专班

牵头领导：孙贵明 县政府副县长

组 长：杨玉泉 县发改局局长

副 组 长：贺 敏 县发改局党组成员 二级主任科员

成 员： 易曾洁 县发改局综合股股长

陈正艳 县发改局综合股副股长

联 络 员：陈正艳 13834097812

- 11 -

中小企业专班

牵头领导：郝 冰 县政府党组成员、稷山经开区管委会主任

组 长：宁义宏 县小企业发展促进中心主任

副 组 长: 高建新 县小企业发展促进中心业务股股长

成 员：薛东娟 县小企业中心业务股

贺玉香 县小企业中心业务股

王茹娜 县小企业中心业务股

联 络 员：贺玉香 15582998769

食品药品企业专班

牵头领导：孙贵明 县政府副县长

组 长：肖喜保 县市场监管局局长

副 组 长：王江涛 县市场监管局副局长

成 员：宁义东 县市场监管局药械股股长

马丽红 翟店市场监管所所长

薛豪峰 太阳市场监管所所长

贾志敏 稷峰市场监管东所所长

张红斌 稷峰市场监管西所所长

联 络 员：宁建荣 13934102346

- 12 -

附件 3

稷山县助企纾困工作问题清单

备注:问题类型共三大类：行政审批类，要素保障类，其他类。

行政审批类7项：规划、土地、环评、安评、能评、备案、其他；

要素保障类4项：资金、电力、运输、其他；

其他类。

共三大类 12 项，请对照填写。6月 5日电子版报回，以后每月 5日报回，邮箱：jsswj07@163.com

序号
企业(项目)

名称

企业(项目)联系人

及联系方式

企业(项目)生产经营

(建设)中的困难问题
问题类型 办理情况 所属地

帮扶联络人

及联系方式

- 13 -

稷山县人民政府办公室 2022年 5月 25日印发